“(…) CLÁUSULA PRIMERA: PRORROGAR el plazo de ejecución del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA, por el término de DOS (02) MESES 
Y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, es decir, hasta el 17 de mayo de 
2023. 
CLÁUSULA SEGUNDA: ADICIONAR al valor del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA la suma de NOVENTA Y SIETE MILLONES 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 
($97.732.580,00) M/CTE. (…)” 

SUSPENSIÓN No. 3  21/02/2023 

Las partes acuerdan entre otros aspectos lo siguiente: 
“(…) PRIMERO: SUSPENDER el plazo de ejecución del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA, por el término de QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, 
contados a partir del 21 de febrero de 2023 (inclusive) al 07 de marzo de

[...]

Las partes acuerdan entre otros aspectos lo siguiente: 
“(…) CLÁUSULA PRIMERA: PRORROGAR el plazo de ejecución del 
CONTRATO DE INTERVENTORÍA por el término de DOS (2) MESES es 
decir, hasta el 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023.  
CLÁUSULA SEGUNDA: ADICIONAR al valor del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA la suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES 
NOVENTA Y TRES MIL TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($39.093.032).  
PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y 
contractuales, el valor total de la ETAPA 2 del CONTRATO DE 

DOCUMENTO CONTRACTUAL FECHA DE 
SUSCRIPCIÓN DESCRIPCIÓN 

INTERVENTORÍA es de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO SETENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y SIETE PESOS 
($297.177.097,00) M/CTE y el valor total del CONTRATO DE 
INTERVENTORÍA es de TRESCIENTOS NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO 
PESOS ($309.922.538,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos 
(IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. (…)” 

OTROSI 3 
PRÓRROGA 26/09/2023 

Las partes acuerdan entre otros aspectos lo siguiente: 
“(…) CLÁUSULA PRIMERA: PRORROGAR el plazo de ejecución del